班級通訊2                                                      （1100305）
台北市信義區興雅國小107學年度第二學期學校日會議記錄

時間：中華民國108年3月5日（星期五）19時00分

地點：一年2班教室

列席：林佩萱老師
出席：李佳霖、鍾桂民、宋易龍、黃碧萱、鄭棻嵐、林楠崴、陳玉芳、許雅玲等8人。
主席：林佩萱   記錄：林佩萱
壹、各處室宣導事項：導護工作希望各位家長能夠支援、熱心參與。
貳、班級經營理念：（請參閱102班網）
參、教學計畫說明：
1、 國語：語詞→句型→造句→小日記，認識標點符號、記敘文、段落(新增多音字造詞練習)。
2、 數學：20以內的加減法、長度比較與合成分解、100以內的數(十位和個位、比大小)、形狀與圖形(辨識、描繪、拼出指定圖形、立體拼排與堆疊)、認識錢幣(1、5、10、50、100的辨認與同價替換、付錢)、幾月幾日星期幾(認識日曆月曆、日期順序、昨天今天明天)、二位數加減、分類整理(分類、記錄方式、報讀)。附件要收納不要散落。
3、 生活：U1更好的自己(肯定自己、讓自己更好)、U3和書做朋友(書的構造與來源、分工布置班級圖書角、設計書插) 、U4玩具同樂會(玩具分享介紹、動手做玩具、遊戲規則)、U5五月五日慶端午(介紹調查各種粽子、端午節由來習俗與故事)。請備齊美勞用具。
4、 評量方式：平時評量(30)+定期評量(30)+作業完成(30) +實作評量與課堂表現(10)
5、 閱讀經書：實施讀經活動（14首唐詩，每天課前朗讀），期末舉辦讀經大會考。（自由參加，通過有獎狀，讀經卡認證簽名另得梅花獎卡）
肆、學校及學年行事：

· 本學期行事曆事項提醒（請參閱學校網站行事曆）
3/1星期一補228的假；4/2星期五~4/5星期一兒童/清明連假；4/24星期六學習博覽會；

4/30星期五補假；6/14星期一端午節放假。

6/25星期五社團最後一天；7/2星期五 課顧班最後一天；7/2星期五 休業式(中午放學)。

◎期中定期評量：4/21星期三 數學（L1～L5）、英文（U1~U2）；4/22星期四 國語（L1～L6）

期末定期評量：6/24星期四 數學（L6～L9）、英文（U3~U4）；6/25星期五 國語（L7～L12）
◎6/18星期五早自修：26個字母檢測(含課本單字指認圈選)
◎6/7星期一第一二節上游泳（自備泳具浴巾），6/9(三)不上體育。
◎5/18星期二校外教學(半天，回校午餐，準備有蓋保鮮盒裝糕餅)，地點：郭元益糕餅博物館。
◎學年與班級支出如下表：

	1.數學作業簿                    35元
	4.影印費（含紙張）               41元

	2.數學課堂練習                  45元
	5.校外教學                      374元

	3.國語作業簿                    35元
	6.洗手乳                       約20元

	總計           550元

※不收班費，收補充教材費與校外教學費用 (影印費若有剩餘留置下學期繼續使用)。
伍、籌組班級親師會，感謝家長發揮愛心擔任班級親師會代表。
	組別職稱
	家長
	組別職稱
	家長

	總召集人
	喜樂媽媽
	課程組
	定鍇媽媽

※非常感謝喜樂媽媽與定鍇媽媽繼續留任為班級服務!
陸、討論事項：
一、班級費用：金額550元整(含校外教學費374元)，繳交日期：3/12(麻煩家長準備剛好的金
    額讓孩子帶來繳交，非常感謝!)
二、冷氣收費：上學期已儲值1500元 (上學期使用了七週用了約713元，儲值卡剩餘787元，
    冷氣費尚剩餘900元，所以下學期每生不再收冷氣費) 。
三、為使孩子們確實洗手，購買一加侖(約3.8公升左右)中性洗手乳讓孩子在教室使用。
柒、班級事務說明：

一、功課表同上學期(制服與運動服穿著日亦同)，請提醒孩子參閱聯絡簿封底。
二、書包減重：請孩子每天自己整理書包，放學前都會提醒孩子檢查抽屜與工作櫃。
三、按時交作業、回條：作業與回條要隔日交回，回條請撕下放回資料夾中交回，請注意繳
    交期限，過期資料請抽出勿留置資料夾內避免雜亂。
四、各項作業請簽名、資料簽收與過目：請家長以原子筆簽名，表示確實已過目（不參加請
    註明老師才能確認家長是否看過）。
五、作業訂正（及時訂正很重要）：寫功課前先翻回前頁訂正、聯絡簿有錯字也要訂正。
六、換位子：一個月換一次，疫情關係分排坐，視教學需求或個別情況再調整。(每日小組長)
七、掃地工作：分配掃地、擦窗戶、擦桌椅、拖地、整理書櫃、資源回收等工作讓孩子分工合
    作，共同維護學習環境。
八、聯絡簿會不定時安排閱讀、小日記、畫畫、數學小練習、句型練習、造句、多音字造詞等
    增加孩子練習機會。
捌、建議事項：

☆請各位家長詳閱並保存一學期，若有其他意見歡迎提出討論（可寫於下方欄位簽名交回）。--------------------------------------撕下交回--------------------------------------
	我的意見：

                                              家長簽名：

PAGE
2